
 
Verkehrsbezeichnung: Fruchtgummi 
 
Zutatenliste: Glukosesirup, Zucker, Wasser, Geliermittel: Pektin; weißes 
Traubensaftkonzentrat, Säuerungsmittel: Citronensäure; Aroma, Überzugsmittel: 
Carnaubawachs; Pflanzenauszüge (Holunder), Fruchtkonzentrat, Apfelsaftkonzentrat, 
Aprikosensaftkonzentrat, Birnensaftkonzentrat.  
 
Nährwerte pro 100 g: Energie: 1420 kJ / 334 kcal; Fett <0,5 g; davon gesättigte Fettsäuren 
0,2 g; Kohlenhydrate 82 g; davon Zucker 63 g; Eiweiß 0,1 g; Salz 0 g. 
 
Lebensmittelallergene gemäß VO (EU) 1169/2011 
  

Nr
. 

potenziell allergener Stoff 
im Produkt 
enthalten? 

Zutaten, in denen der Stoff 
enthalten ist 

1 
glutenhaltiges Getreide und daraus 
hergestellte Erzeugnisse 

x nein  ja 
 

2 
Krebstiere und daraus hergestellte 
Erzeugnisse 

x nein  ja 
 

3 
Eier und daraus gewonnene 
Erzeugnisse 

x nein  ja 
 

 
Fische und daraus gewonnene 
Erzeugnisse 

x nein  ja 
 

5 
Erdnüsse und daraus gewonnene 
Erzeugnisse 

x nein  ja 
 

6 
Soja und daraus gewonnene 
Erzeugnisse 

x nein  ja 
 

7 
Milch und daraus gewonnene 
Erzeugnisse einschließlich Laktose 

x nein  ja  

8 
Schalenfrüchte und daraus 
gewonnene Erzeugnisse  

x nein  ja 
 

9 
Sellerie und daraus gewonnene 
Erzeugnisse 

x nein  ja 
 

10 
Senf und daraus gewonnene 
Erzeugnisse 

x nein  ja 
 

11 
Sesamsamen und daraus gewonnene 
Erzeugnisse  

x nein  ja 
 

12 
Schwefeldioxid und Sulfite in 
Konzentrationen von mehr als 10 
mg/kg 

x nein  ja 
 

13 
Lupinen und daraus gewonnene 
Erzeugnisse  

x nein  ja 
 

14 
Weichtiere und daraus gewonnene 
Erzeugnisse 

x nein 
 

ja 
 

 


